

EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from the eligible candidates possessing the qualifications for appointment to the post of Superintendent of Fisheries.

Name of the post	Superintendent of Fisheries		
	General	OBC	Total
No. of post	4	2	6
Nature of vacancy	Regular		
Pay scale	Rs.4500-125-7000		
Age limit	18-33 years for male 18-38 years for female (Relaxable for Govt. servants in accordance with the instructions or orders issued by Central Govt. from time to time) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of application / names of candidates from Employment Exchange, A&N Islands		
Educational qualifications	Essential Bachelors Degree in Fisheries Science from a recognized University. Desirable: 1. Masters Degree in Fisheries Science from a recognized University 2. Two years experience in inland and Marine fisheries development 3. Knowledge in computer operation.		
Period of probation	2 (Two) years		

- **Note :- Number of vacancy may vary depending upon the vacancies at the time of recruitment.**

Candidates eligible for the above said posts are required to apply in the prescribed form (Annexure – I) in complete shape supported by attested copies of the certificates and other testimonials in support of Educational qualifications, proof of age, local/OBC certificate, employment exchange card. The application should reach to the Director of Fisheries, A&N Administration, Port Blair-744 101 latest by **18.09.2008**. In complete or un-signed applications shall be rejected. Applications received after the closing date will not be entertained under any circumstances.

Note:- The candidates should furnish OBC certificate duly issued by the Revenue Authorities concerned of A&N Administration in terms of Administration's circular No.8-3/2003-TW/242 dated 30th March 2006.

- Sd -
Director of Fisheries
A & N Administration, Port Blair
South Andaman – 744101

FORM OF APPLICATION

Affix recent photograph duly signed by a gazetted Officer

Application for the post of Superintendent of Fisheries

1.	Name of the candidate (IN BLOCK LETTERS)						
2.	Name of Father/Husband						
3.	Sex	Male			Female		
4.	a) Date of birth (proof to be attached)						
		Date	Month		Year		
	b) Age as on the last date of the application						
		Date	Month		Year		
5.	Nationality						
6.	Permanent address with phone No., if any						
7.	Address for communi- cation with phone No., if any.						
8.	Educational Qualification (Proof to be enclosed)						
9.	Category	General			OBC		
10.	OBC certificate (Proof to be enclosed)						
11.	Local certificate (Proof to be enclosed)						
12.	Employment Exchange Registration No. (proof to be enclosed)						
13.	Experience, if any (Certificate to be enclosed)						

DECLARATION

I hereby declare that the information given is true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being false or incorrect or in-eligibility being detected before or after the test/interview/appointment, my candidature/appointment is liable to be cancelled/terminated. I have not submitted any other application for this post.

Place:

Date:

(Signature of applicant)

रोजगार सूचना

मत्स्य अधीक्षक पद पर नियुक्ति के लिए अपेक्षित योग्यता रखने वाले पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं ।

पदनाम	मत्स्य अधीक्षक		
पद की संख्या	सामान्य वर्ग	अन्य पिछड़ा वर्ग	कुल
	4	2	6
रिक्ति की प्रकृति	नियमित		
वेतनमान	रु. 4500-125-7000		
आयु सीमा	पुरुषों के लिए - 18-33 वर्ष महिलाओं के लिए - 18-38 वर्ष (केंद्र सरकार द्वारा समय-समय पर जारी अनुदेशों अथवा आदेशों के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में छूट दिया जाएगा । नोट : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि वही होगी जो उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्त करने तथा रोजगार कार्यालय, अंडमान तथा निकोबार द्वीपसमूह से उम्मीदवारों के नाम प्राप्त होने की तिथि होगी ।		
शैक्षिक योग्यता	अनिवार्य : किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से मत्स्य विज्ञान में स्नातक की डिग्री । वांछनीय : 1. किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से मत्स्य विज्ञान में स्नातकोत्तर की डिग्री । 2. अंतर्देशीय तथा समुद्री मत्स्य विकास कार्य में दो वर्षों का अनुभव ।		
परिवीक्षा की अवधि	2(दो) वर्ष		

● **नोट** : भर्ती के समय रिक्त पड़े पदों के अनुसार, रिक्तियों की संख्या में परिवर्तन हो सकता है ।

उक्त पद के लिए पात्र उम्मीदवारों को शैक्षिक योग्यता के समर्थन में प्रमाणपत्रों तथा अन्य दस्तावेज, आयु प्रमाण, स्थानीय/अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाणपत्र, रोजगार कार्यालय कार्ड की साक्ष्यांकित प्रतियाँ संलग्न करके निर्धारित प्रपत्र (अनुलग्नक-1) में आवेदन करना होगा । आवेदन दिनांक 18.9.08 तक मत्स्य निदेशक, अंडमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्ट ब्लेयर-744101 के पास पहुँच जाने चाहिए । अपूर्ण रूप से भरे गए तथा बिना हस्ताक्षर वाले आवेदनों को अस्वीकृत कर दिया जाएगा । अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों को किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किया जाएगा ।

नोट : उम्मीदवारों को प्रशासन के दिनांक 30 मार्च, 2006 के परिपत्र सं. 8-3/2003-टी.डब्लू/242 के अनुसार अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के संबंधित राजस्व प्राधिकारी द्वारा विधिवत जारी "अन्य पिछड़ा वर्ग" प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना होगा ।

- Sd -
मत्स्य निदेशक
अंडमान तथा निकोबार प्रशासन
पोर्ट ब्लेयर
दक्षिण अंडमान-744101

मत्स्य विभाग, अंडमान तथा निकोबार प्रशासन में
मत्स्य अधीक्षक के पद की भर्ती के लिए आवेदन

आवेदक अपना पासपोर्ट
आकार का फोटो यहाँ
चिपकाएं ।

1.	आवेदक का पूरा नाम (साफ अक्षरों में)						
2.	पिता का नाम						
3.	लिंग	पुरुष		महिला			
4.	(क) जन्म तिथि (प्रमाणपत्र संलग्न करें)						
	(ख) आवेदन की अंतिम तारीख में आयु	तारीख	माह	वर्ष			
		तारीख	माह	वर्ष			
5.	राष्ट्रीयता						
6.	स्थायी गृह पता (दूरभाष/संपर्क सं.(यदि हो)						
7.	पत्राचार के लिए वर्तमान पता (दूरभाष/संपर्क सं.(यदि हो)						
8.	शैक्षिक योग्यता (प्रमाणपत्रों की साक्ष्यांकित प्रति संलग्न करें)						
9.	श्रेणी	सामान्य	अन्य पिछड़ा वर्ग				
10.	अन्य पिछड़ा वर्ग के प्रमाणपत्र (प्रति संलग्न करें)						
11.	स्थानीय प्रमाणपत्र (प्रति संलग्न करें)						
12.	रोजगार कार्यालय पंजीकरण सं. (प्रति संलग्न करें)						
13.	अनुभव, यदि कोई हो (प्रमाणपत्र संलग्न करें)						

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि आवेदन पत्र में दिया गया सभी विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही है । मैं यह भी मानता हूँ कि मेरे चयन के पूर्व या बाद में मेरी कोई भी सूचना गलत या असत्य पाए जाने पर मेरी उम्मीदवार रद्द की जा सकती है । मैंने इस पद के लिए कोई और आवेदन नहीं दिया है ।

स्थान :

तिथि :

आवेदक के हस्ताक्षर